[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

28 марта 2024 г.

          № 53-IV

О реализации статьи 2 Федерального закона

от 01.03.2020 № 41-ФЗ «О почетном звании

Российской Федерации «Город

трудовой доблести»

В целях реализации статьи 2 Федерального закона от 01.03.2020 № 41-ФЗ                         «О почетном звании Российской Федерации «Город трудовой доблести», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 11.09.2023 № 668 «О присвоении почетного звания Российской Федерации «Город трудовой доблести», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань, Рязанская городская Дума р е ш и л а:

1. Администрации города Рязани (Артемов В.Е.):

1) обеспечить установку стелы «Город трудовой доблести» с изображением герба муниципального образования - городской округ город Рязань и текстом Указа Президента Российской Федерации от 11.09.2023 № 668 «О присвоении почетного звания Российской Федерации «Город трудовой доблести»;

2) учитывать особенности правового положения города, удостоенного почетного звания Российской Федерации «Город трудовой доблести», определенные Федеральным законом  от 01.03.2020 № 41-ФЗ «О почетном звании Российской Федерации «Город трудовой доблести», при организации и проведении мероприятий по увековечению подвига тружеников тыла, мероприятий, посвященных Победе в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов, и других праздничных мероприятий, а также при реализации мер по сохранению военно-исторического и трудового наследия, патриотическому воспитанию жителей города Рязани, прежде всего молодежи.

 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

 3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рязанской городской Думы, к основным направлениям деятельности которого относятся вопросы местного самоуправления, общественной безопасности, регламента и депутатской этики.
Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                             Т.Н. Панфилова
PAGE